Recebido eni_J

,,'

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Gelson Moraes- REPUBLICANO/AM

REQUERIMENTO No/ /ti /2020 	 Parintins, 02 de julho de 2020

Requeiro nos termos do artigo 72, do Regimento Interno desta Casa legislativa no

sentido de solicitar à Mesa Diretora o retorno das Sessões Presenciais na

Câmara Municipal de Parintins e dá outras providências.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Sabemos que esse momento de pandemia não está sendo fácil para ninguém,

entendemos que não se trata de uma simples gripe e é exatamente pensando

nisso e vendo a angustia das pessoas que estão com alguém da sua família

infectada, precisando que alguma atitude seja tomada é que devemos pensar.

Por esse motivo solicito à Mesa Diretora o retorno das Sessões Presencias para

que possamos de forma mais eficaz debatermos sobre soluções tanto para esse

problema quanto para outros, afinal há muita coisa a ser questionada em nossa

Cidade, haja visto que a internet em nosso município não nos permite trabalhar de

forma mais ágil.

Somos todos responsáveis e capazes de seguimos as orientações necessárias

sem deixarmos de buscar soluções para a qualidade de vida da população.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

nossa propositura.

Gel on Moraes.
Vereador- Republicano/AM

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.cama rapa rintins.am.qov.br  -Telefax: (92)533-1711/2841